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плакати за ним? Ні. Фашисти з “Уер. Голосу” не пла
чуть. Вони кажуть:

“Ми українці

Після закінчення естевансько- 
бінфейтського страйку
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БО ТІЛЬКИ В ЦЬОМУ ЗАПОРУКА ПЕРЕМОГИ.

Шо ж то за новий лад прийде, в якому “для нас буде кра
ще"? Може комуністичний? Ні, ні, не комуністичний. Це бу
де, якась “грядуча система,., економічної спільноти", де “посі
даючі й працюючі, гріш і праця, продукція й розподіл дібр під
порядкуються вищому Ідейному поняттю”.

Одним словом буде якась “галабурда", чи то пак в головах 
жовтоблакиті сталася “галабурда" від зрозуміння, що треба по
ставити хрест над "власною державою" й збудувати памятник 
Голуфкові. останньому її будівничому, а на догниваючий капі-

УКРАТНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
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Після поверх НІЛОМ ісячної Але найгірше дискримінація. Маркунаса заповнім іниінмн 

боротьби, що закінчилася роз- Власники лицемірно заявляли товаришами.

2Г«ГГЖ": - ” ” ““ - “““У JH> И МИ , , маться в шпиталі, капіталісти X зараз не хочуть ириняти ані —зи вже повинні зрозуміти,
КИТЬ ви л ивае ' св он > ' злобу TkomvhS ТомТколі «Гв'зьме"- 2ТГіть ГаГиихТшпи^ях OJT * 7™’ * ЯТ°
r г „ . . ■ ^ шо навіть ранених в шпиталях ків. А їх е багато в кожній май- Коли ми боролися, то робітин-Lo ™ <в,нн,пе™йЧ™ побачите, що три четвертих ||е можна в|двідатн. Постріляли ’ ні й то таких, що по 20 років ч| організації*™ преса “Укр.

- ‘ " ІЯЛХ присвя ієні тільки комітетам. тільки ланка людей, ще й на суд тягають. працювали тут в майнах. Коло Роб. Вісти" вдарили на алярм,
.1 брехням на них. Бо знають нещасні ставці, що ,х укра.л- жовтня одного старенькою ,ІИх тепер крайня нужда, 

ська справа яогребана, що не тільки знав бог. що робить майнера 6атька сімох дітей. ІіЄ Ц
коли не дав петлюрівцям держави в 1918- 1919 роках, але знає ,ахот1лн тримаги „ ШІ1италІ, бо ге^ биЦиз^ли дуже Цабо-скеби. Всі сторінки “Укр. Роб. 
нш, що н тепер робить, сказавши жовтоблакиті спускайтеся, „ц. „И11 МП..ТИТ11 г-. ей би признали, дуже слаб ,
черви, на дно, бо сонце сходить ВІН неймае Чн“ Зі»платитн- ChJ- працюють, щоб зарадити цін Вістей' були заповнені про ма

зали йому забратися із шпита- іискр„мі„аиії. Не помогли й о- шу кривду. А що для вас, для 
лю. Але поки він зміг забрані- Г)іцянкн пана Малоя. За 10 днів всіх нас зробила жовтобла*ит- 
ся, то його схопили поліцаї й королі.вська комісія має закіи на преса, “Кан. Фармер", “Укр.
раненого поволокли на однім 1|и)и інвестигацік) й тоді знову Голос”? Чи хоч одна з них
козі до судової салі, там пере-
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Редакція за оголошення не відповідає.
почали кликати за допомогою, 

х агітували, щоб сюди не їхали

ПЕРЕПОЛОХ МІЖ ЩУРАМИ
КАПІТАЛІСТИЧНОГО КОРАБЛЯ

Фінансові банкроцтна цілого ряду європейських держав, 
фінансова катастрофа Англії счинили страшенний

Поверх десяток

впімнулася за нами, чи хоч сло-може прийти до страйку. Отож.(З передової статті в московській “Правді".) слухали й пустили каліку до
мів. Що він немічний, каліка

вом згадали вони про те, що 
нам голодним в цій боротьбі 
потрібна допомога? Ця преса 
знала, що й ви з нами на страй
ку, але вона нічим не дономо-

а головно
переполох в цілому капіталістичному світі, 
європейських країн скасували золотий' стандард грошей, інші, 
що свою закордонну іорговлю спирали на фунтові стерлінгові, 
перейшли на франк або на долар, бо курс стерлінгів далі падає.

Відтягнувши своє золото з Англійського банку, Франція 
почала відті гати її з американських банків, забравши останні
ми тижнями з Цю Норку на поверх 150 мільйонів доларів зо- 

В таку небезпечну хвилину краще тримати його дома,

щоб до него не допустити, ком
панії стараються розбити солі-

як виправдання війни й кольо- робитиме з сімома дітьми? By- дарн{сть майнерів. Для цего 
шильного грабування. Xряд Д£. хіба, дивитися на голодних утворили тут товариство 
Сполучених Держав вважає ті Дітей, а діти на него, каліку. : для BeTepa„jB, „а яке компанії
перішнє становище Манджуріі Частина ранених в шпиталі, а дали п0 зо доларів і більше.: тла, ані одного рядочка правди 
за становище, що “викликає Інші лікуються дома. Велике ( чже ДСКОІО до того товари- не написали ці шмати про нас. 
занепокоєння” і посилає мемо число арештували й судитн-

У' передовій під заголовком 
“Воєнна окупація Манджуріі" 
московська “Правда", між ін
шим пише:

“Японську імперіалістичну 
агресію готували давно й пла
ново. Підсилений поліційний 
терор проти японських робіт
ників і селян, нові надзвичайні 
закони проти “небезпечних д\^ 
мок", масові арешти револю
ційних діячів Японії, погроми 
проти китайців у Кореї, розд
мухана кампанія навколо вбив
ства капітана Накамури, роз
палювання генеральської війни 
в Північному Китаї, змова з жа
люгідними маріонетками 
кантонським урядом, 
окремі ланки в ланцюзі готу-

А коли поліція постріляла, по-
рйндум Японії через те, ні і муть в березні 19.32 року. Peui-j | ранила та поарешТувала робіт-
американська буржуазія хоті ! ту розігнали панські посіпаки. - о тники дуже поденер ників, то ні газети ше оплюга- 
ла й хоче перетворити ввесь Всіх цих засобів вжила бур- і ан ’ залякані, іекають, ш R|fJ||| ||ас »укр- Голос" жалує,
Китай на свою кольонію. жуазія, щоб розбити солідар- ,оилі ,ИІЬ К”МІС1И- ле " ’ що ми впали не з доброго ко-

юварнші робітники, нема чого
лякатися, зневірюватися та о- 
так без боротьби ходити. Мн 
повинні найскорше сконсоліду
вати свої розбиті сили, ЗМІНІІИ-

ства заманили. .
лота
ніж за тисячі миль.

Всі буржуазні економісти, головно тих країн, що опинили
ся у фінансовому банкроцтві, твердять, що все лихо на світі 
через те, шо Сполучені Держави н Франція зібрали в себе три 
четвертих усього світового золота, самі Сполучені Держави 
мають в себе половину світового золота. Тому інші держави 
банкротують, тому торговля завмерла, бо інші збіднілі держа-

їх гроші обезцінюються, бо зо- 
так кажуть капіталістичні еконо• 

кричать англійські, німецькі.

кість майнерів. Розігнали, по- 
арештуяали, постріляли, пора
нили, прогнали юнійних провід 
ників — а після цього вже пі
шло панам легко. Терором та ...
підступом підманили майнерів, ™ наш. організації ТУРФДІм,
щоб вертали до праці, а коро- РЗТ 1 КРОЛ‘ нам так [,а,а" 
лівська комісія, кажуть, все то "омогли « °°Є”тьб1 й ше 
розслідить та полагодить, ^помагають. Треба їх збуду-
Власннки стараються підлиза- 'іати як найскорше й наиміцні- 
тися під майнерські комітети. шс КРОЛ швидко допомагає 
що їм вдається. Для розслі- заарештованим, не питаючи, чи 
дження умовні, прані пани під- Г'УВ п членом- чи ні" 
сувають таких, шо добре заро- Ці організації віддали всі си- 
бляли. Однак дехто з робітнії- ли для нас. А ми місце застрі- 
ків добре говорить перед ко- леного нашого члена К). І'риін- 
місіею. ки та симпатинів Наргана й

ня. Петлюра мав і доброго ко
ня, а проте скрутив собі карка.

Товариші, порвіть з тими 
панськими наймитами, як це 
зробив вже т. II. Сухий, який 
написав відкрито про їхні брех
ні. Загартуймося наукою робіт
ничої організації. І коли нам 
не вдалося вибороти всього те
пер, то ми виборемо пізніше, 
коли краще зорганізуємося. 
Робітникам царської Росії не 
вдалося 1905 року, але зате 
вдалося 1917 року.

До діла, товариші!

Контрреволюційний уряд Ку- 
мінтану вже намагається поро
зумітися з японськими імпері- 
ядістрми за рахунок китай
ських трудящих.' Чан Кай-Ші 
висловлює бутафорські фрази. 
Суп Дзе-Всн лиже чобіт япон
ських генералів, а Чжан Сює- 
Лян лагідно складає зброю né-і 
ред імперіалістами. Усю свою 
політику, всі свої війни Кумін- 
тан скеровує проти трудящих 

; Китаю й вся йото політика до- : 
вела китайський нарід до най
більшої зневаги. Голод, зли т- 
ні, зневага, імперіалістичне на
сильство, інтервенції, війни, £• 
купанії, розподіл країни 
наслідки політики Кумінтану

партії контрреволюційного 
бльоку китайської буржуазії й 
поміщиків. Адже це Кумінтан 
розстрілював робітників, що 
виходили на демонстрацію про
ти імперіалістів. Адже це Ку
мінтан закликав імперіалістів 
до війни проти китайських рад 
і їхньої непереможної робітни
чо-селянської Червоної армії.

Є тільки одна сила, здатна

ви нсмають за що купувати 
лото втікло з їхньої країни
ЧИ I II
шведські та інші капіталісти до капіталістів американських та

Пускайте в рух золото

осьфранцузьких.
Американські капіталісти на цс обурюються. Як їм пуска

ти в світ своє золото, коли й так нема на світі ані одної такоі 
капіталістичної держави, яка не винна б американським капіта
лістам грошей. Близько 15 мільярдів вклали американські ка
піталісти в закордонні держави. Гроші вклали, давно вже їх 
відобрали й проте ще всі держави їм винні.

ванни воєнної окупації.
Воєнну окупацію провадять 

з метою дальшого поневолен
ня китайських і японських тру
дящих, нових концесій, підси
лення імперіялістичного погра
бування Китаю.

Ліга Націй одверто викриває 
себе, як знаряддя й організа
тор війни, одверто виступає, як 
знаряддя її організатор погра
бування, пригнічення й крові: - 
вого придушення слабких і 
пригнічених народів.

Ділки з Ліги Націй намага 
ютьсн включитися в манджур- 
ське питання тільки для того, 
щоб увірвати здобич. Тільки 
про це мова мовиться, коли Лі
га Націй обмірковує манджур- 
ське питання.

('т/тіікгр.Французькі капіталісти також не хочуть пускати свого зо-
сама Німеч- Ьінфейт, С .КК

лота в рух, бо й без того їм різні держави винні 
чина має платити ім поверх 50 літ репарації.

В самих Сполучених Державах, країні, що має в себе поло
вину світового золота, но цілій країні котиться хвиля банкроцтв 
банків та індустріальних підприємств, не говорячи вже про 
фермерство та продукцію бавовни, які просто скрахували. Щоб 
рятувати положення, щоб спинити ці банкроцтва, Гувер, зам
кнувшись в Білому домі з великими банкирами, довгий час 
радив над плином рятунку і на тій нараді висидів кредитову 
корпорацію з сумою в 500 мільйонів доларів 
в 1929 ропі висидів Фермерську Раду з 500 мільйонами доларів.

Гувер, банкирі, капіталістична преса (на замовлення) роз- 
кричали, шо це вже прихід "просперіті", прихід добрих часів. 
І !ю-й<>рсьна біржа запрацювала, ціни скочили вгору, все зраді-

ось

ЩЕ ПРО БУНТ В АНГЛІЙСЬКІЙ ФЛЬОТІ 
Й "ЛАГІДНІСТЬ" БУРЖУАЗІЇ

ликі зміни, ця організація ро
сте, розвивається і прибрала 
дійсний революційний характер 
під проводом Воркерс Юниті 
Ліг. Отже потрібно в екзеку- 
тиві товаришів, що мають за 
собою організаційний стаж, 
страйковий досвід і тактичний 
підхід до всяких справ.

(Московська “Правда” про бунт англійських моряків 
і про “покору" Чемберлейна".)

таку саму, як
Англійська буржуазія здає 

собі ясну справу про станови
ще, створене в зв’язку з пов
станням матросів. її довірені 
особи з адміралтейства при
кладають усіх зусиль до того.

покору, шо їй зовсім не личить. 
Чемберлейнова промова у пар
ламенті, — не доказ нечувано- 
го підриву авторитету панівної 
кляси Англії.

Багато є ще робітників, що 
не звертають уваги "на таке, як 
секретарство. Мовляв, що тут 
є до роботи, там тільки рахун
ки провадити в доброму по
рядку, а більше нема нічого до 
праці. Однак це є помилкове 
розуміння справи. Становище 
секретаря грає велику ролю з 
організації, якого б вона небу-

знову іде в рух спекуляціядо, що нарешті
НЬрона дивилася з завистю на вуйка Сема й нарікала на 

його самолюбство 
на всесвітню скалю. Та довго тішитися не прийшлося. Остан
ні телеграми приносять вістку, шо на нюйорській біржі ціни 
знову полетіли стрімголов вдолину, барометр показує, що 
ніякими пятьсот-мільноновими впорскуваннями Гувер не ВІДЖИ-

покласти край насильству імпе
ріалістів над трудящими Ки-

Сполучені Держави були іні 
ціятором Келогового пакту 
Теперішнє становище зайвий І таю, — це перемога робітничо- 
раз стверджує, що Кслогів пакт селянської революції в Китаї

Сер Остин Чемберлейн, іцо, як
щоб зберегти спокій. Преса со
бі замовчує події у фльоті, о-1 треба думати, чудово розуміє, 
скільки це можливе. "Тактич
на" лінія англійської буржуазії

чому, мовляв, не створив чогось такого відомо, не терпить карикатур,

якою злою карикатурою на ко
лишню міць англійської буржу
азії тай авторитет адміралтей
ства є його слова про тс, що 

лінії відік - “знайшли спільну мову "з не
слухняними моряками".

В історії бритійської фльоти 
ше не було таких прецедентів. 

Англійська буржуазія, як ви- 
якій запропоновано вирушити явилося, не спроможна утри- 
до своїх баз, наказ скеровано мувати своїх власних охорон- 
проти "окремих осіб", свідчить пів. Фльота відмовилася їй слу- 
про те, як найвичеріїливіїнс жити. В Англії неспокійно. По- 
хоч ні для кого не є таємниця, лінія ненадійна Небезпека

під проводом китайської кому
ністичної партії. Робітники й 
селяни Китаю вже кіл їжа років 
успішно провадять боротьбу 
проти імперіялізму й Кумінта
ну. Тепер, коли японські імпе- 
ріялісти намагаються розпpa

ne пакт виправдання війни. 
В той час, як японська армія 
бомбардувала Мукден, роз
зброювала китайське військо, 
господарювала як завойовни
ця, захоплювала величезні те
риторії, уряд Сполучених Дер
жав заявив, що Келогів пакт 
не порушили. Як оспівували 
Келогів пакт соцінл-фашисти 
й пацифісти — прихвостні аме
риканського імперіалізму.

А тепер Сполучені Держави 
самі викривають Келогів пакт,

полягає в тому, щоб не драту;
вати моряків.

Цій “тактичній" 
відає поведінка морського мі
ністерства, витих чинів 
ралтейства та уряду в цілому.

Наказ, оголошений у фльоті

ла характеру.
Теперішннй д и с т р і.к тонші 

секретар, не виповняє своїх о- 
бовязків, а саботажує їх. II 
майнерському страйку в Есте-

вить гнилого капіталістичного трупа — кризи

Щораз частіше даються чути голоси різних передових лю
дей капіталістичного табору про те, що капіталістична систе
ма безнадійно хора, що для неї немає вже ліку, шо треба шу
кати системи іншої. Але якої? Комуністичної, радянської? 
ні, ні, тільки не комуністичної. "Комуністична, радянська си
стема добра тільки для росіянів а ми ж цивілізовані.."

Так репетує певна частина "культурної" буржуазії, отої, 
що вже втратила віру в капіталізм, що кидається на всі боки, 
як божевільна, переконавшись, що капіталізм валиться, а вони 
не мають на поготові іншої системи йому взаміну.

Цікаве в цему випадку становище української безхребетної 
жовтоблакиті.

Вона також розгубилася тільки не тому, що її держава 
валиться вона завалила її ще в 1818-1920 р.р. А тому, що 
при теперішнім безнадійнім положенні капіталізму вона стра
тила останню надію на "власну державу". Як може нині "ліга 
брнтійськмх українців" числити на те, що англійські капіталі
сти збудують її ‘.‘українську державу" в Бароні н Азії, коли 
вони в себе дома тратять голову? Як може СУС числити та 
других дурити Лігою Націй, англійськими послами, "Манче
стер І ардіяном" чи хоч би Гендерсоном, коли той Гендерсон 
каже, шо для самої Англії сласеиня тільки в соціалізмі. Ліга 
Націй передала “українську справу" реферувати японському 
представникові, який тепер занятті китайською війною, а лі
беральна партія "Манчестер Ґардіяна" розкололася на троє.

Отож коди УНДО та Хомишин тримаються й хапаються за 
польську шляхту, як за надію, що збудує їм “власну державу" 
над Дніпром, то дехто з того жовтоблакитного табору почн-. 
мас вже плювати на капіталістичну систему, мовляв, валиться 
вона - - чорт з нею, ніякої нам корнети з неї все одно не було.

Гіеремнськнй “Укр. Голос" з 4 жовтня вмістив редакційну 
статтю п. и “Копець одної системи”, а якій, проаналізувавши 
повоєнне положення капіталізму, каже: “Так жалі не може 6у-

адмі
витися з китайським народом, 
робітники усього світу стають ьан пороблено багато помилок, 
на оборону китайської револкі-І алс ПР° це ДРУГИМ разом, .іар.и
ції. Трудящі СРСР стежать за 
боротьбою Китаю з величез-: старань, щоб лов. Стокалюк зі

став вибраний на секретаря на

ми повинні доложтіти всіх

ноні у вагоні, вони співчувають 
китайському народові. 2-го листопада, а цс залежить

від нас, всіх майнерів Маїїн що в русі беруть участь десят прийшла з того боку, звідки ії 
; Воркерс Юніон оф Кенада цего ки тисяч моряків. Загрожуй і чекали найменше. Клясові су-

Тов. Стокалюк лі- ти репресіями цим фактичним перечності виявилися там, де
господарям кораблів, що вий- їм “найсуворіше заборонено" 

на це адмі переступити поріг.
Англійські моряки зробили 

Тактика адміралтейства про- великий крок вперед. Щож 
диктована не стільки “мудрі- дивного в тому, коли панівні 
стю”, СКІЛЬКИ сумною потре- КЛЯСИ ОЦІНЮЮЧИ те, ШО СТЇЛ'І- 
бою. Морський міністер Вели- ся в англійській фльоті, з жа-

між маинерами металевої інду- ....... коі Британії Остин Чемберлейн хом думають про те, що “ста-
стрії в Оитерго. З певних при- II Лодзі закінчився процес був змушений оздобити свою ніться дальшого разу, за ін-
чин в 1928 році полишив офіс І учнів місцевої гімназії. їх об- пцрмову в палаті громад таки- тих обставин,

і працював як організатор на вимучувано в приналежності ми словами, з якими ніколи не
українських робітничо-і до комсомолу. 2-ох учнів за- зверталися представники ан-

фармерських організацій. 13 суджено на 5 років каторги, глійського імперіялізму до ря-
1930 році повернув назад н і решту на тюремне ув'язнем- довнх моряків. Хоч ніяких ре-
старе місце до Колмен, але дое- ня від 2-ох до 1-го року. | пресивних заходів англійський “Газета Варшавска” пові-

заспоко- домлиє, що “влада безпеки" 
("охранка") ліквідувала діяль
ність військового відділу ІІОЛЬ-

ТОВ. І. СТОКАЛЮКА Н0МІН0ВАН0 НА 
СЕКРЕТАРЯ ЕКЗЕКУТИВИ МВЮК

дистрікту 
став також номінацію і* в Кор-
бін, Б. К. шли з покори, 

ралтейство не наважилосяВуг. if him
Колмен. Алта.

Номінацію тон. Стокалюка треба однозгідно підтримати 
всім майнерам.

і ИОЗАСУДЖУВАЛИ УЧНІВ. 
ГІМНАЗІЇ.На спеціяльнім мітініу

МВЮК в Колмен т. І. Стокалю
ка номіновано кандидатом на 
дистріктового секретаря МВ
ЮК. Тов. Стокалюк є один з 
тих, іцо найбільше доложив 
старань, щоб зорганізувати 
МВЮК в 1925 році, по розбит
тю ЮМВА. Будучи пять років 
на відповідальному становищі 
заступника президента, екзеку- 
тиви МВЮК. він завсігдм ста
рався поширити цю організа
цію не лише між майнерами ву
гільної промнсловости, а-те .і

: : і и \ ЗА АНТИМІЛІТАРИСТИЧНУ 
ПРОПАГАНДУ.

гий час праці не міг дістати, І уряд не вживав для 
, єння заворушень, але це не змі- 
I нює того основного факту, що

і орда своїми традиціями ан-і ської комуністичної партїї". 
попередньо роками. Діяльність! За серпень у Варшаві через, глійська буржуазія була зму- Заарештовано 27 осіб, що ні- 
t. Стокалюка в цім днетрікті є І безробіття й голод заподіяли' шена піти на поступки вимогам бито “провадили комуністичну 
кожному знана В МВЮК є ве- j собі смерть 166 чол. моряків і виявити христіянську пропаганду в війську".

аж під натиском місцевого 166 САМОГУБСТВ ЗА 
СЕРПЕНЬ.юнійного локалю дістав працю 

в копальні, в якій прадюв.'.в
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